PODER LEGISLATIVO
ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

REQUERIMENTO Nº.079/2017
Assunto: Construir dois Quebra Molas na Avenida Brasil com a Rua Ronaldo
Aragão;
Autor: Antônio Lopes Cavagna;
Requerido: Executivo Municipal;

   O Vereador que o presente subscreve, vem respeitosamente à
presença da Mesa Diretora desta Augusta Câmara Municipal, REQUERER que
depois de ouvido o Douto Plenário, com supedâneo no Regimento Interno deste
Corpo Colegiado, a APROVAÇÃO deste REQUERIMENTO e posterior envio a
Exma. Srª. Prefeita Municipal, e a mesma junto a Secretaria de Obras, a construção
de dois Quebra Molas na Avenida Brasil com a Rua Ronaldo Aragão. (Segue local
para fazer os quebra molas, para economizar fazendo dois quebra molas ao invés
de quatro)

   Justificativa

    São vários acidentes por semana que acontecem nesse
cruzamento da Avenida Brasil com a Rua Ronaldo Aragão, a velocidade do transito
precisa ser diminuída nesse cruzamento para evitar que aconteça algum acidente
mais grave do que bens matérias e alguém acabe perdendo a vida.

Av. Brasil

Av. Brasil
                 Quebra mola

          Rua Ronaldo Aragão

   Requeiro a Mesa, depois de cumprida as formalidades
regimentais, sejam encaminhadas ao Exmo. Sr. Prefeito esta preposição.

Sala das Sessões, 12 de Abril de 2017.

Rua Rondônia, nº2811, Alto Alegre, São Francisco do Guaporé/RO
Fone: (0xx69) 3621.2323 – CEP: 76.935-000